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Prezydent podpisał ustawę o zamrożeniu cen prądu. Przedsiębiorcy i 

samorządowcy odetchnęli z ulgą 

 

Warszawa, 3 listopada 2022 r. – Większość polskich przedsiębiorców oraz samorządy z ulgą 

przyjmują perspektywę zamrożenia cen energii elektrycznej na poziomie 785 zł/MWh. 

Ustawa, którą podpisał Prezydent Andrzej Duda, nie jest idealnym rozwiązaniem. Pozwoli 

jednak firmom przetrwać kryzys energetyczny bez drastycznego ograniczania produkcji. 

Wśród nich jest branża recyklingu tworzyw sztucznych. 

 

Prezydent Andrzej Duda podpisał 2 listopada ustawę o środkach nadzwyczajnych mających na 

celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 

2023 roku. Wprowadza ona limity cenowe dla gospodarstw domowych (693 zł/MWh), 

samorządów oraz MŚP (785 zł/MWh) i wejdzie w życie od grudnia 2022 roku. Procedowana 

była jako pilny projekt rządowy, przy aktywnym wsparciu m.in. ze strony przedstawicieli 

sektora MŚP oraz samorządowców.  

 

Dla MŚP limity to sukces 

 

Jak argumentowali przedsiębiorcy, bez wprowadzenia racjonalnych limitów na ceny energii 

elektrycznej, w 2023 roku nad przepaścią stanąłby szereg ważnych dla gospodarki branż. O 

limity walczyły m.in.: przemysł metalurgiczny, cementowy, producenci warzyw i owoców, 

hodowcy oraz przemysł spożywczy. Firmy recyklingowe są jedną z takich zagrożonych branż, 

a swoje stanowisko argumentują m.in. strategiczną pozycją w gospodarce komunalnej oraz w 

procesie pozyskiwania surowców wtórnych. Stowarzyszenie „Polski Recykling” w imieniu 

recyklerów skierowało we wrześniu apel do Premiera o zamrożenie cen energii. Miało to 

miejsce po bezprocesowym skoku cen energii latem tego roku, kiedy koszty ponoszone przez 

przedsiębiorców przekroczyły nawet pułap 2000 zł/MWh. 

 

- Mamy sukces, choć jest on dla nas słodko-gorzki. Większość polskich firm zajmujących się 

recyklingiem to MŚP, więc samo wprowadzenie limitu to ulga i szansa na przetrwanie 

najtrudniejszego w historii branży roku, bo właśnie tak rysuje się perspektywa 2023. Martwi 

nas brak ochrony dla największych przedsiębiorstw, które będą musiały poświęcić dużą część 

kapitału, co na pewno wpłynie na ich kondycję i pogłębi lukę inwestycyjną – mówi Szymon 

Dziak-Czekan, Prezes Stowarzyszenia „Polski Recykling” - Do ostatniej chwili walczyliśmy o 500 

zł/MWh i zmiany na korzyść dużych firm, ponieważ zmuszanie większych podmiotów do 

płacenia wyższych stawek nie jest korzystne dla rynku.  

 

Zdaniem Stowarzyszenie „Polski Recykling” zamrożenie cen prądu jest dobrym, ale doraźnym 

rozwiązaniem. Koszty społeczne i gospodarcze wygaszenia wielu kluczowych sektorów 
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przytłoczonych rosnącymi kosztami energii mogłyby być dużo większe niż szacowana przez 

rząd rekompensata dla sprzedawców energii – wynosząca 19,7 mld zł. 

 

Samorządy ostrożnie nt. cen prądu 

 

Działania przedsiębiorców w zakresie zamrożenia cen prądu wspierali także samorządowcy, 

którzy aktywnie włączyli się do negocjacji ze stroną rządową. Interwencja na rynku energii 

pozwoli złapać drugi oddech m.in. największym miastom, członkom Unii Metropolii Polskich, 

choć nie jest dla nich rozwiązaniem do końca satysfakcjonującym. 

 

- Ograniczenie wysokości ceny energii elektrycznej jest kierunkiem w dobrą stronę, jednak 

kwota zaproponowana przez rząd, to podwyżka niemal 80% w stosunku do ceny, jaką 

samorządy dotychczas płaciły. Skala podwyżek może niestety skutkować wzrostem cen usług 

dla mieszkańców, a ciężko myśleć o stabilnym planowaniu budżetu miasta, kiedy ze strony 

rządu otrzymujemy chaotyczne informacje. Podobnie jak przedsiębiorcy, mamy w tej chwili 

spory problem z pozyskaniem środków na inwestycje w odnawialne źródła energii, więc nie 

możemy rosnących cen skompensować tańszym prądem z własnych źródeł - komentuje Piotr 

Borawski, Zastępca Prezydenta Gdańska, miasta zrzeszonego w Unii Metropolii Polskich.  

Duże firmy oczekiwały sprawiedliwych limitów 

 

Podpisana przez Prezydenta ustawa pomija dużych przedsiębiorców – również z branży 

przetwarzania odpadów. Ci nie kryją, że oczekiwali korzystnych dla siebie zmian w projekcie 

podczas jego ścieżki legislacyjnej. Niestety ich oczekiwania się nie spełniły. 

 

- Dzielenie przedsiębiorców na małych i dużych przy limicie cen energii jest w naszej opinii 

szkodliwe dla rynku. Obniża konkurencyjność większych firm, także tych działających w 

biedniejszej części Polski odpowiadających za znaczną część produkcji i zatrudnienia w naszej 

branży – tłumaczy Marek Jaszczak, Prezes Stella Pack S.A. z Lubartowa w województwie 

lubelskim – Stella Pack jest takim właśnie rodzimym przedsiębiorstwem. Zatrudniamy blisko 

800 pracowników i pracujemy w systemie czterozmianowym. Nasze worki na śmieci powstają 

w 100% z odpadów opakowaniowych, dzięki czemu nie tylko chronimy środowisko, ale też 

redukujemy opłaty recyklingowe, które musi ponosić budżet państwa. Zostaliśmy pominięci i 

uważamy, że nie jest to sprawiedliwe rozwiązanie biorąc pod uwagę jak duże nakłady każdego 

roku ponosimy na zakup i modernizację maszyn. 

Branża recyklingu docelowo poszukuje innowacyjnych rozwiązań, które pozwolą jej osiągnąć 

niższą energochłonność w przyszłości. Recyklerzy apelowali we wrześniu do rządu także w 

sprawie ułatwień w kwestii pozyskiwania energii z OZE do autokonsumpcji, wsparcia w 

transformacji energetycznej oraz odmrożenia prac nt. ustawą o Rozszerzonej 
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Odpowiedzialności Producenta (ROP), która zabezpieczy Polskę przed płaceniem unijnych kar 

za nieprzetworzone plastikowe opakowania. 

 

 

 

 

***** 

Stowarzyszenie „Polski Recykling” zostało zawiązane we wrześniu 2015 r. i zrzesza firmy 

zajmujące się recyklingiem tworzyw sztucznych i gumy. Jest ono odpowiedzią na potrzebę 

stworzenia reprezentacji tego sektora w życiu publicznym. Za główny cel Stowarzyszenie 

stawia sobie bycie wiarygodnym i odpowiedzialnym głosem branży recyklingu poprzez 

reprezentowanie wspólnych problemów oraz interesów branży przed organami administracji 

państwowej, instytucjami i organizacjami rządowymi oraz pozarządowymi. Za ważny cel, 

Stowarzyszenie uważa promocję recyklingu jako najbardziej korzystnego dla środowiska 

procesu przetwarzania odpadów oraz zapewnienie zrównoważonej produkcji. 

Strona WWW: www.polskirecykling.org 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Przemysław Kozera 

E-mail: p.kozera@planetpartners.pl 

Tel: 786 100 058 

 

Michał Chrobot 

E-mail: m.chrobot@planetpartners.pl 

Tel: 721 545 911 

Bogna Komorowska 

E-mail: bogna.komorowska@zazamedia.pl 

Tel: 601 858 198 
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